

DZIENNIK WILEŃSKI



Redakcja czynna od 12-13 i od 19-24, Administracja od 9-12, w niedziele od 12-13. Redakcja i Administracja: Mostowa 1, telefon 12-44. Konto P. K. O. 86.187. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie.

Przeznaczony dla odbiorców i przesyłki poczt. 3 zł. 30 gr. Zagranicą 7 zł. Ogłoszenia: wiersz m/m. przed tekst. 1 w tekście (3 lam.) 40 gr., za tekst (10 lam.) 15 gr., nekrologi 25 gr., ogłoszenia cyfrowe i z zastrzeżeniem miejsca o 25% drożej. Terminy druku mogą być dowolnie zmieniane.

Rok XX

Wilno, Środa 8 Stycznia 1936 roku

Nr. 7

S. P.
JADWIGA z SIENKIEWICZÓW
PIETRASZKIEWICZOWA
 W. Prezeska IV-ej Konferencji Tow. Pań Miłosierdzia
 Św. Wincentego à Paulo
 Po długich i ciężkich cierpieniach opierzona S.S. Sakramentami zasnąła w Panu dnia 5 stycznia 1936 r. przeżywszy lat 54.
 Ekspozycja z domu żałoby przy ul. Mostowa 25 m. 2 nastąpi dnia 8 b. m. (środa) o godz. 9-ej do Kościoła św. Ducha, skąd po nabożeństwie z łobnem żałobnym zostanie odprowadzona na terytorium Rosji.
 O czym zawiadamiają pogrzeb i w głębokim smutku
SYN, SIOSTRA I RODZINA

Ulewne deszcze i święta wstrzymują walki w Abisynji

ADDIS ABEBA. Z frontu północnego donoszą, że od 7 dni trwają tam ulewne, tamujące wszelkie znaczniejsze operacje strategiczne. Jest to zjawisko nietypowe już od 1907 roku, gdyż normalnie okres deszczów rozpoczyna się na płaskowzgórzu najwcześniej w połowie marca. W krótkich okresach przerwy pomiędzy jednym a drugim deszczem wojska włoskie bombardują skupiska abisyńczyków, szczególnie w prowincji Scire i Wolkait.
 Droga z Addis-Abeby do Dessje stała się zupełnie niedostępna i grupa dziennikarzy, którzy przed paru dniami wyruszyli do Dessje, obozuje w górach, gdyż samochody nie mogą ruszyć naprzód.
 WARSZAWA. Pat. Na froncie północnym trwa nacisk abisyński na

linię włoskie, ale żadne większe działania nie są z ich strony przedsiębiorane, prawdopodobnie spowodowane świętami Bożego Narodzenia.

Według informacji, jakie nadeszły do Berbera w okolicy Daggabur był zmuszony do lądowania samolotu włoskiego. Trzech lotników zostało rzekomo zastrzelonych przez abisyńskich.

DORADCA ABISYŃSKI

ADDIS ABEBA. (Pat.) Wczoraj wieczorem przybył z Dżibuti nowy doradca rządu abisyńskiego. Jest to Amerykanin, John Spencer, doktor prawa uniwersytetu Harvarda (w Vambrią w st. Massachusetts), znawca prawa międzynarodowego. Spencera zaangażowała delegacja abisyńska w Genewie.

Jak wojska włoskie zdobyły Areri

RZYM. (Pat.) O ostatnich operacjach włoskich na froncie południowym donosi agencja Stefanięgo z Dolo: Marsz zbrojnych oddziałów rasa Desta posunął się stopniowo do Areri miejscowości na prawym brzegu rzeki Ganale Dorin. Miejscowość ta składa się z grupy chat i tukulów rozrzuconych wśród palm i lasów. Dnia 1 stycznia dowództwo włoskie poleciło dokonanie rekonesansu przez drobny oddział dubatów dla oceny liczebności przeciwnika. Dubaci szybko marszem doszli do Areri i zniemacka napadli na pozycje abisyńskie, wywiązała się obustronna zacięta strzelanina. Dubaci, stwierdziwszy, że mają przed sobą znaczne siły przeciwnika, cofnęli się

po dokonaniu zleconego im zadania. Dnia 2 stycznia większy oddział wywiadowczy złożony z dubatów, askierów dotarł do Areri, uderzył na przeciwnika i błyskawicznie zajęł pierwszą linię okopów, jednocześnie czągi włoskie uderzyły z flanku na trzecią linię okopów abisyńskich. Wojska włoskie dotarły następnie do drugiej linii okopów. Abisyńczycy, których było około 500, usiłowali stawić zacięty opór, ale musieli cofnąć się ze swoich pozycji. Walka trwała od świtu do zachodu słońca. Abisyńczycy stracili ponad 150 zabitych i rannych, straty włoskie wynosiły 1 zabitego Włocha z czołgu, 3 dubatów i 1 askarysa zabitych i 15 rannych dubatów.

Nowa dywizja „Val Pusteria” odpłynęła do Afryki

RZYM. (Pat.) Gazeta urzędowa z dnia 7-go stycznia ogłasza dekret w sprawie utworzenia nowej dywizji piechoty. Ilość dywizji regularnych, stworzonych na miejsce dywizji, wysłanych do Afryki wschodniej, wynosi dotychczas 6. Liczba ta zostaje obecnie powiększona do 7-miu. W skład nowej dywizji wchodzić będzie jeden pułk artylerji, dzięki czemu dywizja ta mieć będzie znacznie lepsze wyposażenie artyleryjskie niż dywizje, zorganizowane dotychczas. Pierwsze transporty nowej dywizji, noszącej miano „Val Pusteria” odpłynęły do Afryki. W dniu wczorajszym odpłynęły dalsze oddziały należące do pierwszego i 7 pułku alpejskiego.

Wizerunek Matki Boskiej. RZYM. (Pat.) Na pokładzie okrętu „Comte Grande” odpłynął wczoraj z Neapolu wizerunek Matki Boskiej ofiarowany wojsku przez obywateli miasta Faenza. W uroczystości pożegnania wizerunku Matki Boskiej, który procesją przeniesiono z katedry na pokład okrętu wzięli udział: następca tronu z małżonką, kardynał Ascelesi oraz gen. Baistrochi.

Manewry floty francuskiej na morzu Śródziemnym

LONDYN. (Pat.) Sześciotygodniowe manewry silnej eskadry francuskiej w pobliżu wybrzeży marokańskich mają związek z francuskimi zarządzeniami mającymi na celu zapewnienie bezpieczeństwa w związku z sytuacją na morzu Śródziemnym.

AMBASADOR POLSKI NA AUDJENCJI U MIN. EDENA.

LONDYN. (Pat.) Min. Eden przyjmuje obecnie w kolejności starszeństwa wszystkich akredytowanych w Londynie ambasadorów i posłów. W dniu wczorajszym min. Eden przyjął ambasadora Polski. W toku dłuższej i serdecznej rozmowy Brytyjski minister spraw zagranicznych wyczerpująco omówił z ambasadorem Racyńskim aktualne zagadnienia stosunków brytyjsko-polskich.

Katastrofy żywiołowe

ULEWY WE WŁOSZECH. MEDJOLAN. (Pat.) Panujące od dni kilku ulewy na całej zachodniej Rivierze włoskiej spowodowały poważne szkody.
 W Dolceacum osunęło się około 100.000 metrów sześciennych ziemi, niszcząc przeszło dwieście tysięcy drzew oliwnych powodując zawalenie się osiemu domów.

W Pigna zawałilo się kilka domów, uległy zniszczeniu rozległe winnice i kilka górskich dróg.
BURZE POWODUJĄ KATASTROFY PAROWCÓW I HOLOWNI KOW.

PARYŻ. (Pat.) W kanale La Manche na wybrzeżu Anglii od świąt Bożego Narodzenia szaleje burza, której ofiarą padło już 30 osób. Wczoraj fale wyrzuciły na brzeg szalupę pod Marloes (w hr. Pemork w Anglii). Od 10 dni niema wiadomości o parowcu, który odpłynął z Plymouth z 10 ludźmi. Zatonał też parowiec „Kentbrook” z osobami. Z pokładu parowca „Ulysses” fale zmyły 3 osoby.

HELSINGFORS. (Pat.) Pomiedzy Russaroe i Bangoe wpadł na skały holownik fińskiej artylerji porbrzeżnej. Uratowano 3 żołnierzy, zatonoło 6 żołnierzy, kobieta i dziecko.

PRZY GRYPIE

Przebiegu w cierpieniach reumatycznych, artretycznych, w bólach krzyża, stawów i mięśni stosuje się Tabletki Total. Total powoduje spadek temperatury. CENA ZL.1.50.
TOTAL PRZYNOŚI ULGĘ CIERPIĄCYM

Niemcy przygotowani do odwetu Fortyfikacja Nadrenji

PARYŻ. (Pat.) „L’homme libre” zapytuje, czy Niemcy zmiarają do ufortyfikowania Nadrenji. Program odwetu, pisze opracowany w r. 1919 przez gen. von Seeckta i sztab generalny wykonany jest z całą ścisłością. Wszystkie obciążenia, obarczające Niemcy, zostały już zniesione. Nadrenja została ewakuowana przed terminem. Niemcy uzbili się na morzu, lądzie i w powietrzu. Brak im tylko jednego, mianowicie punktu oparcia dla inwazji, która miałaby na celu gwałtowne unieszkodliwienie dziedzicznego wroga na zachodzie. Dlatego Niemcy dają do ufortyfikowania Nadrenji. Publicysta apeluje

do opinii publicznej Francji, aby na to nie pozwoliła, odpowiedzialność za to spadłaby na nią.

AMBASADOR NIEMIECKI U MUSSOLINIEGO.

RZYM. (Pat.) Ambasador niemiecki w Rzymie von Hassel został wczoraj przyjęty w pałacu weneckim przez Mussoliniego, z którym odbył konferencję.

SMIAŁY NAPAD BANDYCKI NA BANK.

BUKARESZT. (Pat.) Niezwykły napad na dom bankowy wydarzył się w powiatowym mieście Buzau. Trzech uzbrojonych bandytów wtargnęło do banku w godzinach rannych, natychmiast po rozpoczęciu urzędowania, kiedy w urzędzie znajdowali się za ledwie kasjer i urzędnik, i zażądali wydania gotówki. Bezbronni urzędnicy wydali bandytom całą gotówkę, znajdującą się w kasie w sumie 130.000 lei. Bandyci zbiegli bez śladu.

Pogorszenie sytuacji Włochów w Genewie

PARYŻ. (Pat.) Prasa francuska poświadcza szereg artykułów sytuacji międzynarodowej. „L’Oeuvre” zwraca uwagę na poruszenie w kołach anglosaskich i skandynawskich, wywołane na skutek bombardowania szwedzkiego lazaretu, przewidując, że żądania abisyńskie będą obecnie badane przez Genewę z życzliwością. Zdaniem pism sprawa Włoch doznała pogorszenia zarówno pod względem moralnym jak i materialnym. Liczne koła chciałyby sprawę

pozostawić czasowi, licząc na to, że Włochy wyczerpią się w Abisynji, jednak Eden nie będzie mógł dopuścić do zwłoki, licząc się z opinią brytyjskiego sztabu generalnego, że wojna powinna być jaknajrychlej skończona. Przedewszystkiem dla tego, że sztab angielski pragnie uniknąć zbytniego zmniejszenia włoskiej potęgi wojennej ze względu na równowagę sił w Europie, a głównie ze względu na Niemcy.

Anglicy fortyfikują swoje kolonie w Afryce

LONDYN. (Pat.) Rząd angielski postanowił przeprowadzić w Hombasa prace fortyfikacyjne. W miejscowości tej stanowiącej główny angielski punkt oporu w Afryce Wschodniej mają być ustawione w ciągu najbliższych tygodni ciężkie działa. Jednocześnie formuje się korpus

ochotniczy z pośród angielskich inżynierów i dawnych artylerzystów.
TORPEDOWCE ANGIELSKIE PŁYNĄ NA WSCHOD.
 ATENY. (Pat.) Do portu w Pireusie zawinęły 4 angielskie torpedowce. Przybycie trzech dalszych torpedowców angielskich oczekiwane jest jutro.

Zasieki drutów kolczastych między Egiptem a Libją

LONDYN. (Pat.) Reuter donosi z Aleksandrji, że na przestrzeni 320 km. pomiędzy Egiptem a Libją ciągną się nieprzerwane zasieki drutów kolczastych, które w wielu miejscach posiadają szerokość 5 metrów a wysokość wzrostu ludzkiego. Przekroczenie bez upoważnienia granicy grozi utratą życia. Patrole włoskie bez przerwy przebiegają pomiędzy posterunkami granicznymi, gdzie umieszczone są w ukryciu gniazda karabinów maszynowych. Samoloty zarówno włoskie, jak i angielskie unoszą się ponad granicą.

W niektórych punktach granicy bardzo ważne zagadnienie stanowi sprawa wody.
 Z konieczności musiano wprowadzić „rozejm wody”. Włosi przechodzą na stronę egipską, by zaopatrzyć się w wodę pod dozorem patroli egipskich.
 W Cyrenaice panuje duże ożywienie. Liczba samolotów i materiału wojennego wzrasta z każdym dniem.

CZY STRAJK GÓRNIKÓW W ANGLJI NASTĄPI?

LONDYN. (Pat.) Dzisiaj odbędzie się oczekiwane z największym zainteresowaniem, wspólne posiedzenie przedstawicieli związku właścicieli kopalni i egzekutywy federacji górników, na którym właściciele kopalni przedstawicieli mają szczegóły projektu odrębnych w poszczególnych okręgach podwyżek płac. Posiedzenie oczekiwane jest z największym zainteresowaniem. Od niego zależy będzie, czy górnicy przystąpią do proklamowanego na koniec stycznia strajku węgielnego.

Krem do golenia JSTE
 wyróżnia się oblatą, niewysychającą pianą, zmiękcząca najwładzy zarost, nie podrażnia skóry i czyni golenie bezbolesnym. Używcją załam a przekonasz się, że jednak z dobrych najlepiej jest tylko

Tuba po zł. 1.- i zł. 2.-

Krem do golenia JSTE
J.S. STERNIEWICZ

Splonięcie kościoła zabytkowego
 WADOWICE. (Pat.) Nocy wczorajszej splonął zabytkowy kościół parafjalny w Wysokiej pow. wodowickiego. Ofiarą pożaru padł drewniany budynek kościelny wraz ze wszystkimi sprzętami liturgicznymi.

PROSZKI
 „Kogutek”
 ZASTOSOWANIE:
GRYPA, PRZEZIEBIENIE BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.
 ŻADAJCIE ORYGINALNYCH PROSZKÓW NA PAR. Z. „KOGUTKIEM”
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
 GOŁY SA JAKI NIEŁADOWNICTWA.
 OBYWATELSKIE PROSZKI „HISRENO-HERVOSH” Z „KOGUTKIEM”
SA TYLKO JEDNE
 W POLSCE I WYKORZYSTAJCIE ICH
 WARSZAWA, WISZNYA, WARSZAWA 44 111 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

CZYTAJCIE TYGODNIK „WIELKA POLSKA”
 Nr. 53.
 Narodowy organ walki
 cena 10 groszy
 Do nabycia we wszystkich kioskach.

